Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2017                                                                                                    № 000

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 20.03.2014 № 332
«Об утверждении
Положения о порядке
управления и распоряжения
муниципальным имуществом
Ханты-Мансийского района»

 В целях приведения муниципальных правовых актов                                 Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  на основании пункта 5 части                10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 части 1 статьи 18 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332                          «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 части 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
«-находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, подлежащее учету на балансовых счетах муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в соответствии с законодательством, регулирующим отношения в сфере бухгалтерского учета, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;»;
1.2. Слова «Глава IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» заменить словами «Глава V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ»
1.3. В статье 25:
1.3.1. Дополнить частью 7.4 следующего содержания:
«7.4. составление заключения о целесообразности ликвидации и (или) списания имущества.»;
1.3.2. В части 9 слова «на основании акта о списании имущества в течение 10 дней с момента подписания указанного акта» заменить словами «на основании заключения о целесообразности ликвидации и (или) списания имущества в течение 10 дней с момента подписания указанного заключения»;
1.3.3. В части 10 слова «на основании акта о списании имущества в течение 20 дней с момента подписания указанного акта» заменить словами «на основании заключения о целесообразности ликвидации и (или) списания имущества в течение 20 дней с момента подписания указанного заключения»;
1.3.4. Дополнить частью 12.1 следующего содержания:
«12.1. Акт о списании имущества составляется в порядке, установленном законодательством, на основании решения о ликвидации и (или) списании имущества, в день осуществления списания и (или) ликвидации такого имущества.»;
1.3.5. Часть 13 изложить в новой редакции:
«13. В целях согласования ликвидации и (или) списания имущества организации предоставляют в орган по управлению муниципальным имуществом ходатайство о согласовании ликвидации и (или) списания имущества с приложением следующих документов:
- решение о создании комиссии по ликвидации и (или) списанию имущества;
- решение органа администрации Ханты-Мансийского района, в ведении которого находится организация, о согласовании ликвидации и (или) списании имущества;
- заключения о целесообразности ликвидации и (или) списания имущества или заключение (акт) о техническом состоянии объекта с указанием в нем целесообразности (нецелесообразности) проведения ремонта (реконструкции) объекта (в случае, если для решения вопроса о ликвидации и (или) списании имущества возникает потребность в специальных знаниях);
- фотографии ликвидируемого (списываемого) имущества (в случае необходимости подтверждения внешних повреждений ликвидируемого (списываемого)  имущества, либо при отсутствии заключения (акта) о техническом состоянии объекта с указанием в нем целесообразности (нецелесообразности) проведения ремонта (реконструкции) объекта.)».
        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

______________П.Н. Захаров

 «___»___________ 2017 года

Глава
Ханты-Мансийского района

____________К.Р. Минулин

«___»___________2017 года